
 

ประกาศราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

เรื่ อง    
การแต่งตั้ง การกำหนดประเภท และขอบเขตงานของที่ปรึ กษาของราชวิ ทยาลัย



จุฬาภรณ์ พ.ศ. ๒๕๖๕

....................................

เพื่อให้การบริ หารงานบุคคลของราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ โดยสอดคล้องกับ

ภารกิจของหน่วยงานอย่างเหมาะสม และการพัฒนาบุคลากรตามนโยบายและแผนบุคลากรของราชวิ ทยาลัย

จุฬาภรณ์

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๒ แห่งพระราชบัญญัติราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ พ.ศ. ๒๕๕๙ และที่

แก้ไขเพิ่มเติม จึงเห็นสมควรออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑  ประกาศนี้เรี ยกว่า “ประกาศราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ เรื่ อง การแต่งตั้ง การกำหนดประเภท และ

ขอบเขตงานของที่ปรึ กษาของราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ พ.ศ. ๒๕๖๕” 

ข้อ ๒  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป

ข้อ ๓  ในประกาศนี้

        “ราชวิ ทยาลัย” หมายความว่า ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

        “เลขาธิการ” หมายความว่า เลขาธิการราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

       “ผู้ปฏิบัติงานในราชวิ ทยาลัย” หมายความว่า พนักงานราชวิ ทยาลัย และลูกจ้างของราชวิ ทยาลัย

       “ที่ปรึ กษา” หมายความว่า บุคคลที่มีความสามารถเฉพาะ ที่ผู้บริ หารหรื อหน่วยงานแสดงความ

จำนงรับไว้ เพื่อให้คำปรึ กษาในงานลักษณะเฉพาะของหน่วยงาน ทั้งนี้ ไม่รวมถึงที่ปรึ กษาตามมาตรา ๒๔ แห่ง

พระราชบัญญัติราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ พ.ศ. ๒๕๕๙ และที่แก้ไขเพิ่มเติม และที่ปรึ กษาตามประกาศราชวิ ทยาลัย

จุฬาภรณ์ เรื่ อง ว่าด้วยการจัดตั้งและการบริ หารหน่วยงานภารกิจเฉพาะของสำนักงานราชวิ ทยาลัย ราชวิ ทยาลัย

จุฬาภรณ์ หรื อที่ปรึ กษาที่แต่งตั้งโดยประธานราชวิ ทยาลัย

ข้อ ๔  ที่ปรึ กษาของราชวิ ทยาลัย มี ๒ ประเภท ดังนี้

         (๑) ที่ปรึ กษาประจำ หมายความว่า ที่ปรึ กษาที่เป็นพนักงานของราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ที่ได้รั บ

การแต่งตั้งมาจากผู้ปฏิบัติงานในราชวิ ทยาลัยซึ่งปฏิบัติงานเป็นประจำ

         (๒) ที่ปรึ กษาเฉพาะกิจ หมายความว่า ที่ปรึ กษาที่เป็นลูกจ้างของราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ที่เข้า

มาปฏิบัติงานเป็นครั้งคราวหรื อปฏิบัติงานเป็นประจำ โดยเป็นไปตามสัญญาจ้าง

ข้อ ๕   บุคคลที่จะดำรงตำแหน่งที่ปรึ กษาของราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ได้ ต้องมีคุณสมบัติ อย่างใด

อย่างหนึ่ง ดังนี้

       (๑) สำเร็ จการศึกษาระดับปริ ญญาโท หรื อปริ ญญาเอก และเคยศึกษาหรื อมีประสบการณ์เกี่ยว

กับงานที่จะไปดำรงตำแหน่งที่ปรึ กษาหรื อตามภารกิจนั้นอย่างชัดเจน

         (๒) มีความรู้  ความเชี่ยวชาญ หรื อมีประสบการณ์ที่เป็นประโยชน์แก่การปฏิบัติงานของหน่วย

งานนั้น ๆ

ข้อ ๖       การแต่งตั้งที่ปรึ กษาให้เลขาธิการเป็นผู้พิจารณา โดยขอความเห็นชอบของคณะกรรมการ

บริ หารราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์เพื่อประกอบการพิจารณา

ข้อ ๗    ที่ปรึ กษาจะต้องได้รั บการประเมิน โดยเป็นไปตามมาตรฐาน ระเบียบ และหลักเกณฑ์ที่ราช

วิ ทยาลัยกำหนด และต้องปฏิบัติตามกฎหมาย ข้อบังคับ ระเบียบ ประกาศและจริ ยธรรมของราชวิ ทยาลัย

กรณีที่ที่ปรึ กษาไม่ปฏิบัติตามกฎหมาย ข้อบังคับ ระเบียบ ประกาศและจริ ยธรรมของราชวิ ทยาลัย

อาจถูกดำเนินการทางวิ นัยและหรื อลงโทษทางวิ นัยได้เช่นเดียวกับผู้ปฏิบัติงานในราชวิ ทยาลัย

ข้อ ๘   ที่ปรึ กษาอาจได้รั บการพิจารณาให้ได้รั บรางวัลพิเศษได้ เช่นเดียวกับผู้ปฏิบัติงานในราช

วิ ทยาลัย

ข้อ ๙ ที่ปรึ กษาประจำ ให้มีระดับเทียบเท่าระดับบังคับบัญชา และสามารถเป็นกรรมการในคณะ

กรรมการ คณะอนุกรรมการ หรื อคณะทำงานใด ๆ ภายในราชวิ ทยาลัยได้

        ที่ปรึ กษาเฉพาะกิจ จะไม่สามารถดำรงตำแหน่งระดับบังคับบัญชา หรื อตำแหน่งระดับบริ หาร

และไม่สามารถเป็นกรรมการในคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ หรื อคณะทำงานใด ๆ ได้ แต่สามารถเป็นที่



ปรึ กษาคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ หรื อคณะทำงานใด ๆ ภายในราชวิ ทยาลัยได้ ยกเว้นคณะกรรมการ

คณะอนุกรรมการ หรื อคณะทำงานที่เกี่ยวเนื่องกับแผนยุทธศาสตร์ราชวิ ทยาลัย 

ข้อ ๑๐ บุคคลที่จะดำรงตำแหน่งที่ปรึ กษาของราชวิ ทยาลัย ต้องเป็นผู้ไม่มีส่วนได้เสียหรื อมีผล

ประโยชน์ขัดกันกับงานที่ต้องให้คำปรึ กษาหรื อข้อเสนอแนะ

        กรณีที่ปรึ กษาของราชวิ ทยาลัยผู้ใด มีส่วนได้เสียหรื อมีผลประโยชน์ขัดกันกับงานที่ปรึ กษา ให้ที่

ปรึ กษาผู้นั้น แจ้งให้ราชวิ ทยาลัยทราบถึงการมีส่วนได้เสีย หรื อผลประโยชน์ขัดกันดังกล่าว และห้ามไม่ให้มีคำ

ปรึ กษาหรื อข้อเสนอแนะ หรื อห้ามไม่ให้ปฏิบัติหน้าที่ในเรื่ องนั้น ๆ

ข้อ ๑๑ ที่ปรึ กษาของราชวิ ทยาลัยผู้ใด กระทำการบกพร่องหรื อผิดพลาดในส่วนที่เป็นสาระสำคัญ

หรื อจงใจหรื อประมาทเลินเล่ออย่างร้ายแรง และการกระทำดังกล่าวข้างต้นก่อให้เกิดความเสียหายแก่ราช

วิ ทยาลัย หรื อทางราชการ ให้เลขาธิการยกเลิกคำสั่งแต่งตั้งหรื อเลิกจ้างได้ทันที และอาจดำเนินการทางวิ นัยและ

หรื อดำเนินการทางกฎหมายที่เกี่ยวข้องได้

ข้อ ๑๒ ที่ปรึ กษาจะพ้นจากตำแหน่ง เมื่อ

        (๑) ตาย

        (๒) ลาออก

        (๓) สิ้นสุดสัญญาจ้าง

        (๔) กรณีที่เลขาธิการ เห็นว่าควรพ้นจากตำแหน่ง ตามข้อ ๑๐

ข้อ ๑๓ ค่าตอบแทนของที่ปรึ กษาของราชวิ ทยาลัย ให้เป็นไปตามระเบียบ ประกาศ เกี่ยวกับค่า

ตอบแทนที่ปรึ กษาของราชวิ ทยาลัย

ข้อ ๑๔ สิทธิและสวัสดิการของที่ปรึ กษาของราชวิ ทยาลัย มีดังนี้

        (๑) ที่ปรึ กษาประจำ ให้ได้รั บสิทธิและสวัสดิการเช่นเดียวกับผู้ปฏิบัติงานในราชวิ ทยาลัย

     (๒) ที่ปรึ กษาเฉพาะกิจ ให้ได้รั บสิทธิและสวัสดิการโดยเป็นไปตามสัญญาจ้างที่ราชวิ ทยาลัย

กำหนด

ข้อ ๑๕ ให้เลขาธิการรักษาการตามประกาศนี้ และให้มีอำนาจออกคำสั่งเพื่อปฏิบัติให้เป็นไปตาม

ประกาศนี้

        กรณีมีปัญหาข้อขัดแย้งในการปฏิบัติตามประกาศนี้ ให้เลขาธิการเป็นผู้มีอำนาจในการวิ นิจฉัย

และให้ถือเป็นที่สุด

 

บทเฉพาะกาล

 

ข้อ ๑๖ ที่ปรึ กษาเฉพาะกิจที่ดำรงตำแหน่งระดับบังคับบัญชาอยู่ก่อนหน้านี้ ให้ปฏิบัติหน้าที่ต่อไป

พลางก่อน และให้ฝ่ายบริ หารทรัพยากรบุคคลได้ทำการสรรหาผู้ที่ดำรงตำแหน่งบังคับบัญชาเพื่อรักษาการ

ภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศนี้มีผลบังคับใช้ และให้เสนอต่อคณะกรรมการบริ หารราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

พิจารณาให้ความเห็นชอบในการแต่งตั้งบุคคลมาดำรงตำแหน่งหรื อรักษาการในตำแหน่งระดับบังคับบัญชาดัง

กล่าว ภายในหกสิบวันนับแต่วันที่ประกาศนี้มีผลบังคับใช้

    ที่ปรึ กษาเฉพาะกิจที่ดำรงตำแหน่งในคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ หรื อคณะทำงาน ใด ๆ อยู่

ก่อนหน้านี้ ให้พ้นจากตำแหน่ง และให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ดำเนินการตามข้อบังคับ ระเบียบ ประกาศ หรื อคำ

สั่งของราชวิ ทยาลัยที่มีเพื่อแต่งตั้งคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ หรื อคณะทำงานใหม่ ภายในสามสิบวันนับ

แต่วันที่ประกาศนี้มีผลบังคับใช้

 

 

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(ศาสตราจารย์ นายแพทย์นิธิ มหานนท์)

เลขาธิการราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์




 


